АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2010 №40

   п. Морской

Об итогах проведения санитарной очистки и благоустройства на территории

сельского поселения «Поселок Морской» в 2010 году

     Ежегодно на территории сельского поселения проводятся мероприятия по наведению санитарного порядка и благоустроительные работы.

     На основании постановления главы района от 09.04.2010 №105 «О проведении районного субботника, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий поселений Охотского муниципального района» и постановления главы сельского поселения от 16.04.2010 №13 «О проведении субботника, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской» были объявлены месячники  с 30 апреля по 30 июня 2010 г. и с 01 по 30 сентября 2010 г. по проведению санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения.

     В ходе проведения месячника с 30 апреля по 30 июня 2010 года в соответствии с намеченными мероприятиями проводились субботники по уборке улиц поселка, территорий учреждений, организаций, приусадебных участков.

     Произведена расчистка полигона твердых бытовых отходов, расчищены подъездные пути к полигону; приведены в порядок территории  детской площадки, стадиона и автобусной остановки; отремонтированы изгороди палисадника администрации, ФАПа и детской площадки; вывезен мусор из мусоросборников; произведен косметический ремонт памятника Ленина; установлено уличное освещение(12 светильников, которые запитаны на рубильник); был организован и проведен конкурс «Двор образцового содержания»; посажены цветы в клумбы возле здания администрации.

     В месте с тем хочется отметить, что очень неактивно в данных мероприятиях участвуют депутаты и население поселка.

     Для поддержания внешнего благоустройства сельского поселения, соблюдения норм и правил в сфере благоустройства, содержания инженерных сооружений и коммуникаций, дорог, улиц, объектов наружного освещения и земных насаждений в целях наведения эстетического и

2

санитарного порядка на территории сельского поселения администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Главе сельского поселения Шевчук Л.В., главному специалисту администрации сельского поселения Чусовитиной Н.А.:

     1.1. Продолжить разъяснительную работу с населением, руководителями предприятий, организаций о необходимости наведения порядка на своих территориях и недопущению возникновения несанкционированных свалок.

     2. Рекомендовать участковому милиционеру Сторожеву А.К.:

     2.1. Проводить  профилактические беседы с населением, руководителями предприятий и организаций, а злостным нарушителям порядка выписывать предписания об устранении свалок и наведению порядка на своих территориях в установленные законом сроки.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                             Л.В. Шевчук

Информация об итогах проведения санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения «Поселок Морской» в 2010 году

     Выполняя постановление главы сельского поселения от 16.04.2010 №13 «О проведении субботника, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской» в соответствии с намеченными мероприятиями были проведены субботники с 30 апреля по 30 июня 2010 года и с 01 по 30 сентября 2010 года по уборке улиц поселка, территорий учреждений, организаций, приусадебных участков.

     Произведена расчистка полигона твердых бытовых отходов при помощи бульдозера, расчищены подъездные пути к полигону. Приведены в порядок территории детской площадки, стадиона и автобусной остановки. Отремонтированы изгороди палисадников: администрации, ФАПа, детской площадки. Произведен косметический ремонт памятника Ленина. Предприятием ООО «Коммунальное хозяйство» по договору произведен вывоз мусора из мусоросборников. Все работы по санитарной очистке администрации сельского поселения обошлись  на сумму 62442,0 тыс. рублей.

      Предприятием МХ ООО «Охотскэнерго» установлено уличное освещение на сумму 94969,0 тыс. рублей, для его установки администрацией были приобретены материалы на сумму 30353,0 тыс. рублей, а за отпущенную электроэнергию в т.г. оплачено 108650,0 тыс. рублей.

     Администрацией сельского поселения был организован и проведен конкурс «Двор образцового содержания». Подведя итоги конкурса, определились победители: первое место присудили двору,  расположенному по улице Центральной, 2 кв.2 (Гревцева С.В.), как наиболее благоустроенному; второе место двору,  расположенному  по ул. Речной, 8 кв.1 (Горина Л.В.); третье место двору,  расположенному по ул. Морской, 1а кв.1 (Левченко Т.А.). В данных дворах всегда чистота и порядок независимо от времени года, дворы благоустроены, озеленены, теплицы, сараи, гаражи и др. дворовые постройки в надлежащем состоянии, изгороди исправны.

     Для создания условий безопасного дорожного движения в сельском поселении был утвержден перечень автомобильных дорог, разработан и согласован с ГИБДД план дислокации дорожных знаков, согласно плана дислокации приобретено 8 дорожных знаков на сумму 5534,0 тыс. рублей.

Главный специалист администрации                                    Н.А. Чусовитина